
Uchwała nr CLXXV/110/09
uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XCII/53/08 Zarządu Powiatu Otwockiego z dnia 22 stycznia 2008r.
w sprawie określenia wynagrodzenia dla zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem wielodzietnej rodziny
zastępczej oraz zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej w Powiecie
Otwockim z tytułu świadczonej opieki

UCHWAŁA Nr CLXXV/110/09

ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO
z dnia 7 kwietnia 2009 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XCII/53/08 Zarządu Powiatu Otwockiego z dnia 22 stycznia 2008r. w sprawie
określenia wynagrodzenia dla zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem wielodzietnej rodziny zastępczej
oraz zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej w Powiecie Otwockim z
tytułu świadczonej opieki.

Na podstawie art. 72 i 74, art. 75 ust. 2 i 3, art. 78 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) oraz § 12 Rozporządzenia Ministra Polityki
Społecznej z dnia 18 października 2004 r. w sprawie rodzin zastępczych (Dz. U. Nr 233, poz. 2344 z późn.
zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

§ 1 Uchwały Nr XCII/53/08 Zarządu Powiatu Otwockiego z dnia 22 stycznia 2008r. otrzymuje brzmienie:
1.  Określa  się  wynagrodzenie  zawodowych  niespokrewnionych  z  dzieckiem  wielodzietnych  rodzin
zastępczych w następujących kwotach:
a) przy opiece nad trojgiem dzieci – 90% podstawy (o której  mowa w art. 78 ust. 2 ustawy o pomocy
społecznej) brutto miesięcznie tj. 1 482,30 zł.
b) przy opiece nad czworgiem dzieci – 100% podstawy brutto miesięcznie tj. 1 647 zł.
c) przy opiece nad pięciorgiem dzieci – 110% podstawy brutto miesięcznie tj. 1 811,70 zł
d) przy opiece nad sześciorgiem dzieci – 120% podstawy brutto tj. 1 976,40 zł.

2.  Określa  się  wynagrodzenie  zawodowych  niespokrewnionych  z  dzieckiem  specjalistycznych  rodzin
zastępczych w następujących kwotach:
a) przy opiece nad jednym dzieckiem – 120 % podstawy brutto miesięcznie tj. 1 976,40 zł.
b) przy opiece nad dwojgiem dzieci – 125 % podstawy brutto miesięcznie tj. 2 058,75 zł.
c) przy opiece nad trojgiem dzieci – 130 % podstawy brutto miesięcznie tj. 2 141,10 zł.

3.  Do  wynagrodzenia  ustalonego  w powyższy sposób  dolicza  się  należne  na  ubezpieczenie  społeczne
składki w zakresie płatnym przez pracodawcę.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2009 r.

UZASADNIENIE:
do  Uchwały  Zarządu  Powiatu  Otwockiego  w  sprawie  określenia  wynagrodzenia  dla  zawodowej
niespokrewnionej  z  dzieckiem  wielodzietnej  rodziny  zastępczej  oraz  zawodowej  niespokrewnionej  z
dzieckiem specjalistycznej rodziny zastępczej w Powiecie Otwockim z tytułu świadczonej opieki.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 18 października 2004 r. w sprawie rodzin
zastępczych (Dz. U. Nr 233, poz. 2344 ze zm.) zawodowa niespokrewniona z dzieckiem specjalistyczna
rodzina zastępcza otrzymuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości do 160 % podstawy (kwoty 1647 zł),
nie  mniej  jednak niż  95% podstawy.  Przy ustalaniu  wysokości  wynagrodzenia  bierze  się  pod  uwagę
ukończenie dodatkowych kursów i szkoleń w zakresie opieki nad dzieckiem oraz doświadczenie w pracy z
dziećmi, zwłaszcza okres pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

 


